
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DETERMINAZIONE

N. 46 del 01/02/2022 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO (R.D.O.) ID N. 2933440 RELATIVA ALLA 
FORNITURA DI SIRINGHE PRERIEMPITE OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI DI  
ORBASSANO - PERIODO 18 MESI

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• PR_DET_PROP_120_2022.pdf.p7m
A796C675FB9E034ED286465843E155D212F2EDD3A4FB0A829F39799E06AB6343FF090EDD9C5471499F5E1
DAB3122F94855EAB2635C28744ECE7BC8F0B32C8BBD

• Offerta_bd.pdf
585E4A101E64C8C29188209B700D698308CC1C469464D7CE06521B9D5FC9DF5DB0D993E229F7D7A662F90
D61B35E1D2AB4449AD0DD32868E00502FBBD17DD8CF

• 2022_31.pdf
4A9F30B63913F9A733FF149924DD79F134F8CFA55639E9C6D24227EB3E4D9E3C84583F9DFB74CA2E0EE205
B235D801D2C4F814BEC22AA6162A49214883648532

• PROSPETTO COMPARATIVO DELLE OFFERTE.pdf
143E4F88E70DDD0301ADBF09497CDC61E54B92C5FFEE2730D85AFBE0CD9D1900B8DC350872491CC2D938
E7ECF9E29F2C8E8012521863944018C2AB9664F800CB

• verbale_1426_2022_PROT.pdf
E05774A652DB0607037B50B9634DF7D201126E31C6C90DFF89FD8ECF68B20B0A2A2E14F580CB4D0F68F5B
9694E2D5B028EB230B5C5B01FD564345262BEDB8753

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

• VCOMP_PR_DET_PROP_120_2022.pdf.p7m
3B8AC4702556AEBB82EEFEC2814028FA035EB94436C77D62AEC6CF3BAD907BE65ACECA115CF96D4E0853D
3DF11957AC84E6C811F36B0DF0B013358027B08234B

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Proponente Gestione Servizi Economali ed Approvvigionamenti

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE  RDO  (R.D.O.)  ID  N.  2933440  RELATIVA  ALLA 
FORNITURA DI SIRINGHE PRERIEMPITE OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI DI 
ORBASSANO - PERIODO 18 MESI.

Il Responsabile del Procedimento
Dott. GOLZIO MICHELE

     
   Supporto al RUP

Derni Luisella

Il Dirigente Responsabile

AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

2022 1 / 82 03100164 Euro 99.800,00

Struttura titolare della spesa SC Farmacia Ospedaliera

dott.ssa Capano Federica

Esecuzione dell’atto

Il presente atto diviene eseguibile  dalla data di adozione

Procedimento a cura degli Affari Generali

pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



In Orbassano Regione Gonzole 10, presso la sede dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria San Luigi 
Gonzaga 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

“Vista la deliberazione del Direttore Generale n. 129 del 28 febbraio 2020, in ordine alla propria 
competenza all’adozione del presente provvedimento ”;

-  Visto  che  nella  seduta  del  03/11/2021  la  Commissione  Dispositivi  Medici  ha  approvato 
l’acquisizione, tramite procedura di gara, delle siringhe preriempite da ml 10;

-  Acquisiti  in  data  22/12/2021  i  fabbisogni  dei  dispositivi  in  argomento  trasmessi  dalla  S.C 
Farmacia Ospedaliera;

-  Rilevato  che  l’importo  a  base  d’asta,  per  l'acquisto  summenzionato,  è  stato  quantificato 
presuntivamente in euro 110.000,00 (IVA esclusa)/anno;

- Precisato che per gli acquisti di importo inferiore alla soglia comunitaria è obbligatorio il ricorso 
alle Convenzioni Consip S.p.A. ed agli strumenti di acquisto e negoziazioni telematiche, messi a 
disposizione dalla stessa Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 1 commi 449 e 450, Legge 296/2006 e 
s.m.i.;

-  Considerato  che  occorre  procedere  all'acquisto  in  oggetto,  mediante  Richiesta  di  Offerta  sul 
Mercato Elettronico della P.A. (Me.PA.);

- Richiamato quanto segue:

• la procedura di gara, per l'acquisizione delle “siringhe preriempite da ml 10 per procedure di 
lavaggio  in  campo sterile  e  non in  campo sterile”  avverrà  a  lotto  unico  per  una durata 
contrattuale  di  mesi  18,  con  facoltà  di  recesso  anticipato,  qualora  intervenisse 
l’aggiudicazione dei medesimi dispositivi da parte di SCR;

• per l’acquisto in oggetto, la Funzione Approvvigionamenti dell’AOU San Luigi Gonzaga ha 
attivato in data 08/10/2021, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs n. 50/2016 e smi, una procedura 
di gara tramite Richiesta di Offerta (R.D.O.), ID n. 2933440, del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, (Me.PA.), da aggiudicare con il criterio dell’offerta al prezzo più 
basso per prodotto idoneo, ai sensi dell’art. 95, co. 4) del D.lgs n. 50/2016 e smi;

• la procedura negoziata è stata effettuata utilizzando la piattaforma informatica sul sito della 
Consip S.p.A., www. acquistinretepa.it, con richiesta d’offerta (RDO) ID n. 2933440 aperta 
a  qualsiasi  fornitore  del  Me.PA.  abilitato  nel  bando:  “BENI/forniture  specifiche  per  la 
Sanità”,  e con scadenza per la  presentazione delle offerte il  giorno 18/01/2022,  alle ore 
17:00;

• l’avviso  è  stato  pubblicato  sul  sito  aziendale  in  data  27/12/2021  e  in  pari  data  è  stato 
inoltrato alle Ditte Becton Dickinson Italia e Medline International Italy (nota prot. 18119 
del 27/12/2021);

• entro il termine stabilito sono pervenute n. 5 offerte, da parte delle seguenti Società:
B.Braun S.p.A
Becton Dickinson Italia S.p.A
Plan 1 Health srl
Comedical srl

pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



Medline International Italy srl

- Rilevato che la Funzione Approvvigionamenti in data 25/01/2022, ha provveduto ad attivare la  
seduta  pubblica  telematica  per  l'apertura  della  documentazione  amministrativa,  tecnica  e  delle 
offerte economiche;

- Visto che, a seguito di apertura telematica delle offerte,  si è provveduto in data 25/01/2022 a 
pubblicare sul portale MEPA il prospetto comparativo delle offerte (Allegato 1);

-  Dato atto che,  pur trattandosi  di  aggiudicazione con il  criterio del  prezzo più basso,  non si  è 
proceduto al calcolo dell’anomalia delle offerte - ai sensi dell’art.  1 comma 3 decreto-legge 16 
luglio 2020, n. 76, convertito Legge 11 settembre 2020, n. 120 -  in quanto le offerte al ribasso, 
rispetto all’importo di gara, risultano essere inferiori a 5;

- Visto che la Ditta Becton Dickinson Italia S.p.A ha presentato l’offerta al prezzo più basso;

- Acquisito il verbale di idoneità trasmesso dalla SC Farmacia Ospedaliera,  allegato quale parte 
integrante del presente atto (allegato 2), dal quale si evince che i prodotti presentati risultano idonei;

-    Ravvisata  la  necessità  di  nominare  per  l’A.O.U.  San  Luigi  Gonzaga,  quale  Direttore 
dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) il Direttore della S.C. Farmacia Ospedaliera;

- Dato atto che la spesa complessiva per mesi 18 ammonta ad Euro 133.920,00 oneri fiscali esclusi;

-  Visto  il  D.Lgs.  n.  33  del  14/03/2013 sul  riordino della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni;

 - Visto il D. Lgs. 18/04/2016, n. 50 ;

 - Preso atto degli adempimenti espletati dal responsabile del procedimento, ai sensi della L. 241/90 
e  s.m.i.;

 Ciò premesso, considerato e ritenuto

DETERMINA

1)  di  aggiudicare  la  Richiesta  di  Offerta  (RDO)  n.   2933440  per  la  fornitura  di   “Siringhe 
preriempite” occorrente all`AOU San Luigi Gonzaga per una durata contrattuale di 18 mesi – con 
facoltà di recesso anticipato qualora intervenisse l’aggiudicazione da parte di SCR -  alle condizioni 
economiche e temporali di cui all’offerta telematica di sistema ed in xls  (Allegato 3) e ai prezzi  
indicati nell'allegata scheda informatica 2022/31 (Allegato 4) e precisamente:

- Ditta Becton Dickinson Italia S.p.A  importo complessivo Euro 163.382,40 IVA inclusa

2) di registrare la somma di Euro  99.800,00 IVA inclusa sul conto 03100164 sub 1/82 a carico del 
Bilancio 2022;

3) di demandare alla S.C. Farmacia la registrazione della rimante somma a carico del bilancio 2023;

pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



4) di dare atto che la ditte affidataria, essendo iscritte al Bando “ BSS – Beni e Servizi per la Sanità”
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione della Consip S.p.A., ai sensi dell'art. 36,
comma 6, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/16, ha già autocertificato il possesso dei requisiti morali e
professionali, necessari per poter contrattare con la pubblica amministrazione e che non risultano a
questa Azienda Ospedaliera alcune cause interdittive che siano di impedimento alla stipula
contrattuale;

5) di dare atto che la stipula contrattuale avverrà mediante scambio di lettera commerciale;

6) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 14, comma 2, lett. b) Legge Regionale n. 10 del 24/01/1995;

7) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla 
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28, comma 
2, della Legge Regionale 10/95 al fine di consentire la tempestiva emissione degli ordinativi di  
fornitura;

9) di  pubblicare il  presente provvedimento,  per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di Orbassano.

SOTTOSCRITTA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE

AMPRINO CLAUDIO
  con firma digitale

      

Allegati: 

1. Prospetto comparativo delle offerte
2. Verbale di idoneità
3. Offerta telematica di sistema ed in xls Società Becton Dickinson Italia
4. Scheda informatica 2022/31

pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Foglio1

Pagina 1

PROSPETTO COMPARATIVO DELLE OFFERTE RDO 2933440 SIRINGHE PRERIEMPITE – Importo Presunto Euro 165.000,00 oneri fiscali esclusi

DESCRIZIONE FABBISOGNO 18 MESI B.BRAUN COMEDICAL PLAN 1 HEALTH

36.000 € 0,99 € 0,52 € 0,395 € 0,83 € 0,34

360.000 € 0,41 € 0,32 € 0,395 € 0,30 € 0,34

€ 183.240,00 € 133.920,00 € 156.420,000 € 137.880,00 € 134.640,00

BECTON DICKINSON 
ITALIA

MEDLINE INTERNATIONAL 
ITALY

SIRINGHE PRERIEMPITE 10 ML 
IN CAMPO STERILE

SIRINGHE PRERIEMPITE 10 ML 
NON IN CAMPO STERILE

TOTALE COMPLESSIVO 18 
MESI 

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO

PROTOCOLLO N. 1426/2022 DEL 28/01/2022

CLASSIFICAZIONE 01-09-01-02 - / 

OGGETTO: R.D.O. N 2933440 X FORNITURA SIRINGHE PRERIEMPITE X LAVAGGIO E 
CHIUSURA DEI CATETERI VENOSI E PERIFERICI 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati.

Allegati: 

• R.D.O. N..2933440.pdf 
C0DFD2E44419CFB487590C814F961EA334111834EDBC53A3C84F731C2FDDC66886
A6D8D1164DDB26197BAEA1E1028206ACCA253A28514C51910486FAA0A60399 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

copia informatica per consultazione Protocollo  n° 1426 del 28/01/2022Copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione Protocollo  n° 1426 del 28/01/2022Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Azienda Ospedaliero Universitaria S. Luigi Gonzaga P ag. 1
di Orbassano
Regione Gonzole 10
10043 ORBASSANO (TO)
Codice Fiscale 95501020010
Partita IVA 02698540016

Contratto: 2022-31 Validita' dal 01/02/2022 al 31/07/2023 DERNI
Tipo : Importo 163 382.40
Fornitore: 2990042 BECTON DICKINSON ITALIA  S.P.A. Ordinato 0.00

Residuo 163 382.40
Cdc responsabile: 50000 FARMACIA OSPEDALIERA - COSTI COMUNI
CIG: 9039437B62 SIRINGHE PRERIEMPITE

CLM/Prodotto Descrizione UM Quantita' Prezzo unitario Sc%%IVA

FDMESIRVAR-85194 SIRINGA NACL 0,9% PRE-RIEMPITA ML 10 PER NR 360 000.0 0 0.320000 0.00 22
LAVAGGIO ACCESSI VASCOLARI COD.306575 Stato : Chiuso 0.00

Importo : 140 544.00 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
Note
306575 CF 30

FDMESIRVAR-85197 SIRINGA NACL 0,9% PRE-RIEMPITA ML 10 PER NR 36 000.00 0.520000 0.00 22
IMPIANTO CATETERE (CAMPO STERILE) 306572 Stato : Chiuso 0.00

Importo : 22 838.40 Qta ordinata 0.00 Valore ordinato: 0.00
Note
COD. 306572 CF 30

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Visto del Titolare della Spesa
Proposta n. 120 /2022 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE RDO (R.D.O.) ID N. 2933440 RELATIVA ALLA FORNITURA DI 

SIRINGHE PRERIEMPITE OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI DI ORBASSANO - PERIODO 18 

MESI 

Orbassano li, 01/02/2022 

Sottoscritto da
(CAPANO FEDERICA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 46 del 01/02/2022

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE RDO (R.D.O.) ID N. 2933440 RELATIVA ALLA FORNITURA DI SIRINGHE 
PRERIEMPITE OCCORRENTI ALL'AOU SAN LUIGI DI ORBASSANO - PERIODO 18 MESI. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

07/02/2022 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


